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Jetzt Gespräch  
vereinbaren.

PromoPost
Kreativität im Briefkasten!

Mit PromoPost erreichen Sie Ihre Zielgruppen schnell, einfach und kostengünstig. 

Unadressierte Mailings eignen sich einerseits hervorragend, um bereits bestehende 

Kundinnen und Kunden über Angebote, neue Dienstleistungen oder besondere 

Aktionen zu informieren, aber auch um neue Kundschaft hinzuzugewinnen. Auch 

wenn viele Unternehmen heute zunehmend Kontakt über digitale Kanäle suchen, 

haben analoge Werbemittel wie Briefe, Flyer, Broschüren und Prospekte im  

Briefkasten einen entscheidenden Vorteil: sie sind haptisch greifbar.

Schnell, einfach und kostengünstig

Fakten

	– höchste Zustellqualität

	– einfaches Handling

	– exklusiver Postfach-Zugang

	– Grundpreis bis 25 g

	– je weitere 25 g + 2 Rp./Stück  

(bis 300 g)

	– Formate min. 140 x 90 mm, 

max. 250 x 353 mm

	– Dicke bis 20 mm möglich

	– Mindestbetrag CHF 45.-

	– Preise exkl. MWST

Anlieferung 	� In Liechtenstein sind die Sendungen in 50er, 100er, 200er oder in 250er Bunden und auf die 

Ortschaften getrennt anzuliefern. Ansonsten wird ein Zuschlag von 2 Rp. pro Sendung in  

Rechnung gestellt (Handling und Aufbereitung für den Versand). Schweiz: auch gebündelt, 

jedoch nicht auf Gemeinden abgezählt. FL- und CH-Sendungen bitte getrennt anliefern.

Anlieferadresse 	� Liechtensteinische Post AG, GKS, Alte Zollstrasse 11, 9494 Schaan oder bei jeder Postfiliale.

Zustellfristen 	� PromoPost: Alle Sendungen werden am selben Tag in allen ausgewählten Gebieten verteilt. 

Innert maximal zwei Zustelltagen (MO, MI, FR) beim Empfänger.

	� PromoPost Light*: Innert maximal drei Zustelltagen (MO, MI, FR) beim Empfänger.  

Es werden voraussichtlich nicht alle Sendungen am selben Tag in  

allen ausgewählten Gebieten verteilt.

*erst ab mind. zwei Gemeinden buchbar
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Zusatzleistungen

Nicht bündelbar oder unförmig (z.B. Zick-Zack-Falz), nicht rechteckig oder quaderförmig, dreidimensionale,  
nicht stapelbare Sendung, Gegenstände unter 9 cm x 14 cm

3 Rp. / Stück

Sendungen mit ungenügender Papierfestigkeit** 3 Rp. / Stück 

** Bei einer Formatgrösse über B5 muss das Blatt gefaltet werden, sofern es nicht ein Mindestpapiergewicht von 160 g / m2 (10 g / Ex.) aufweist. 

PromPost mit genauem Zustelldatum (Montag, Mittwoch, Freitag)
Voranmeldung und Anlieferung beim Geschäftskundenschalter (+423 399 44 33) notwendig.

Zuschlag Exakter Zustelltermin* Anlieferung spätestens 1 1/2 Tage vor Zustelltermin (Mittag 12.00 Uhr) 3 Rp. / Stück

Zuschlag Nächster Zustelltag* (Anlieferung bis 9 Uhr nur Di, Do oder Fr) 12 Rp. / Stück

Zuschlag Nächster Zustelltag* (Anlieferung nach 9 Uhr bis 18 Uhr nur Di, Do oder Fr) 23 Rp. / Stück

*Nach 18 Uhr keine Folgetagzustellung mehr möglich

PromoPost

Haushaltungen und
Postfächer Liechtenstein

Preise nach  
Orts-Kategorien

Offiziell *
(100 %)

bis 25 g Kommerziell
(ohne Stopp-Kleber)

bis 25 g

9485 Nendeln A 0.14 637 CHF      89.18 254 CHF      35.56

9486 Schaanwald B 0.16 500 CHF      80.00 181 CHF      28.96

9487 Gamprin-Bendern A 0.14 908 CHF    127.12 310 CHF      43.40

9488 Schellenberg C 0.19 487 CHF      92.53 229 CHF      43.51

9490 Vaduz A 0.14 3’504 CHF    490.56 820 CHF    114.80

9491 Ruggell B 0.16 1’367 CHF    218.72 481 CHF      76.96

9492 Eschen A 0.14 1’452 CHF    203.28 503 CHF      70.42

9493 Mauren A 0.14 1’630 CHF    228.20 608 CHF      85.12

9494 Schaan A 0.14 3’280 CHF    459.20 880 CHF    123.20

9495 Triesen B 0.16 2’814 CHF    450.24 843 CHF    134.88

9496 Balzers B 0.16 2’277 CHF    364.32 828 CHF    132.48

9497 Triesenberg C 0.19 1’298 CHF    246.62 615 CHF    116.85

9498 Planken C 0.19 200 CHF      38.00 51 CHF        9.69

Total alle Haushaltungen 20’354 CHF 3’087.97 6’603 CHF 1’015.83

Postfächer P 0.16 1’654 CHF    264.64 467 CHF      74.72

Total ganzes FL 22’008 CHF 3’352.61 7’070 CHF 1’090.55

* �Sendungen von öffentlichem Interesse Behörden, Vereine, politische Parteien, Wahlen, Abstimmungen, gemeinnützige Organisationen, Bildung, 
Neueröffnungen, Jubiläen, Events, Kunst & Kultur, redaktionell aufbereitete Informationen (Zeitungen, Magazine, etc.)
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PromoPost Light

Haushaltungen und
Postfächer Liechtenstein

Preise nach  
Orts-Kategorien

Offiziell *
(100 %)

bis 25 g Kommerziell
(ohne Stopp-Kleber)

bis 25 g

9485 Nendeln A 0.11 637 CHF      70.07 254 CHF    27.94

9486 Schaanwald B 0.13 500 CHF      65.00 181 CHF    23.53

9487 Gamprin-Bendern A 0.11 908 CHF      99.88 310 CHF    34.10

9488 Schellenberg C 0.16 487 CHF      77.92 229 CHF    36.64

9490 Vaduz A 0.11 3’504 CHF    385.44 820 CHF    90.20

9491 Ruggell B 0.13 1’367 CHF    177.71 481 CHF    62.53

9492 Eschen A 0.11 1’452 CHF    159.72 503 CHF    55.33

9493 Mauren A 0.11 1’630 CHF    179.30 608 CHF    66.88

9494 Schaan A 0.11 3’280 CHF    360.80 880 CHF    96.80

9495 Triesen B 0.13 2’814 CHF    365.82 843 CHF  109.59

9496 Balzers B 0.13 2’277 CHF    296.01 828 CHF  107.64

9497 Triesenberg C 0.16 1’298 CHF    207.68 615 CHF    98.40

9498 Planken C 0.16 200 CHF      32.00 51 CHF      8.16

Total alle Haushaltungen 20’354 CHF 2’477.35 6’603 CHF  817.74

Postfächer P 0.13 1’654 CHF    215.02 467 CHF    60.71

Total ganzes FL 22’008 CHF 2’692.37 7’070 CHF  878.45

* Sendungen von öffentlichem Interesse Behörden, Vereine, politische Parteien, Wahlen, Abstimmungen, gemeinnützige Organisationen, Bildung, 
Neueröffnungen, Jubiläen, Events, Kunst & Kultur, redaktionell aufbereitete Informationen (Zeitungen, Magazine, etc.)

Zusatzleistungen

Nicht bündelbar oder unförmig (z.B. Zick-Zack-Falz), nicht rechteckig oder quaderförmig, dreidimensionale,  
nicht stapelbare Sendung, Gegenstände unter 9 cm x 14 cm

3 Rp. / Stück

Sendungen mit ungenügender Papierfestigkeit** 3 Rp. / Stück 

** Bei einer Formatgrösse über B5 muss das Blatt gefaltet werden, sofern es nicht ein Mindestpapiergewicht von 160 g / m2 (10 g / Ex.) aufweist. 

Todesanzeigen

Todesanzeigen (Montag – Freitag) 
Voranmeldung beim Geschäftskundenschalter (+423 399 44 33)  
bis spätestens 18.30 Uhr notwendig.

25 Rp. / Stück

Todesanzeigen (Samstagszustellung) 
Voranmeldung beim Geschäftskundenschalter (+423 399 44 33)  
bis spätestens Donnerstag 18.30 Uhr notwendig.

50 Rp. / Stück 


